
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

26 февраля 2026 года                       № 28 

 

Об организации и проведении  
вступительных испытаний 

 
В целях своевременного обеспечения организации и проведения 

вступительных испытаний, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить состав экзаменационной комиссии по физической 
культуре: 

Комлева Татьяна Вениаминовна – председатель комиссии, 
руководитель физического воспитания техникума; 

Васенева Наталья Анатольевна – член комиссии, преподаватель 
физической культуры техникума; 

Атряхайлов Андрей Александрович - член комиссии, преподаватель 
физической культуры техникума; 

2. Назначить состав экзаменационной комиссии по творческому 
испытанию: 

Сабанцева Ирина Сергеевна – член комиссии, преподаватель кафедры 
«Строительные конструкции и основания» ПГТУ; 

Осокина Вера Анатольевна – член комиссии, преподаватель кафедры 
«Строительные конструкции и основания» ПГТУ. 

Гладышева Ольга Леонидовна – член комиссии, заведующая 
строительным отделением. 

3. Включить в состав комиссии медицинского работника принятого на 
основании гражданско-правового договора на период вступительных 
испытаний. 

4. Утвердить программы вступительных испытаний по 
специальностям: 

    - 40.02.02 Правоохранительная деятельность; 
    - 07.02.01 Архитектура. 
 



 
5. Назначить состав апелляционной  комиссии: 
Родыгина Юлия Анатольевна – председатель комиссии, заместитель 

директора по воспитательной работе; 
Александрова Мария Михайловна  – член комиссии, заведующая 

экономико-правовым  отделением; 
Рябова Анастасия Александровна – член комиссии, заместитель 

директора по УПР; 
Храмова Марина Аркадьевна – член комиссии, старший методист. 
 

 

И.о директора 

 

Ю.А.Родыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


